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PAKAN PERINNETALOT  
 

Vaikka Nummenmäki on pullollaan toinen toistaan kauniimpia taloja, 
perinnetalojen etsinnässä on tähän mennessä kertynyt hyvin vähän kuvia. Vain 
kaksi taloa on mukana kisassa. 
 

Kilpailuaikaa on jatkettu ensi vuoden maaliskuun loppuun ja sarjoja karsittu 
kahteen; ennen ja jälkeen v. 1950 rakennetut talot. Kuvia voi edelleen lähettää 
joko pakanpientalot@gmail.com tai www.instagram.com/pakanpientalot/ 
yhteystietojen ja mielellään lyhyen kuvauksen kera. 
 

Tässä kuvia talostamme Pakan perinnetalot kilpailuun. Osoite Vanha Hämeentie 
35/ Karjakatu 1. Talo on rakennettu vuonna 1921. Hieno idea tuoda näin esiin 
alueen kauniita perinnetaloja. Kiitos.  

 

Napsaisin kuvan meidän 
omasta torpasta osoitteessa 
Simolankatu 21.  
Talo on rakennettu vuosien 
1930-33 aikana. 
Kuvassa vasemmalla näkyvä 
piharakennus on tosin noussut 
tontille vasta vuonna 2013, 
mutta päädyssä näkyvät 
ikkunat ovat Merilän polku-
pyörätehtaan peruja ;-) 
 

Kuvaajien nimet kerrotaan 
tuloksen julkistamisen 

yhteydessä. 
 
KAIK  R OHKIAST KISAMA ,  K YL OMAT ASKI  P ASS A KEHHU JA P ISTÄ FRAMI L !  



 
 

 
 

 

K O K O U S K U T S U  
 

Nummenmäen Pientalot ry:n sääntömääräinen syyskokous 
 

torstaina 25.11.2021 klo 18.00 
 

T-talon kahvio, Vanha Hämeentie 29  
osallistuminen mahdollista myös etänä (§ 7.) 

 
 
 
 

ASIALISTA 
 

1. Kokouksen avaus 
 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus (Säännöt 6. §) 
 

3. Todetaan kokoukseen osallistuvat jäsenet 
 

4. Esityslistan hyväksyminen (8 §) 
 

5. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja kaksi pöytäkirjan tarkastajaa 
 

6. Päätetään vuoden 2022 jäsenmaksun suuruus 
 

7. Päätetään toimihenkilöiden kulukorvaukset vuonna 2022 
8. Toimintasuunnitelma vuodelle 2022, puheenjohtaja esittelee 
 

9. Talousarvio vuodelle 2022, taloudenhoitaja esittelee 
 

10. Päätetään hallituksen jäsenten lukumäärä 
 

11. Valitaan hallituksen puheenjohtaja vuodeksi 2021 
 

12. Valitaan hallituksen jäsenet erovuorossa olevien tilalle vv. 2022–2023 
Erovuorossa: Jari Aalto, Märtha Merne, Kalle Ranto, Vilhelmiina Lehti ja Timo 
Koivumäki. Märtha Merne Pettersson ja Vilhelmiina Lehti ovat ilmoittaneet, 
etteivät ole enää ehdolla. 

 

13. Valitaan kaksi toiminnantarkastajaa ja heidän varahenkilönsä v. 2022 
14. Valitaan tarvittavat yhdistyksen edustajat Suomen Omakotiliiton ja Turun 

Pientalojen keskusjärjestön kokouksiin ja edustajaehdokkaat niiden 
toimielimiin vuodeksi 2021 

 

15. Asetetaan tarpeellisiksi katsotut toimikunnat vuodeksi 2022 
 

16. Kunniajäsenen nimeäminen 
 

17. Kokouksen päättäminen 



 
 
 

Hallituksen ohje osallistumiseen etäyhteydellä: 
1. Ilmoittaudu syyskokoukseen 17.11.2021 klo 18.00 mennessä jäsensihteerille 

sähköpostilla osoitteeseen kalle.ranto@gmail.com etäyhteyden käyttäjänä. 
Ilmoita nimesi ja s-postiosoitteesi, johon haluat linkin etäkokoukseen/opetteluun. 

 

2. Etäyhteyden käyttöä harjoitellaan 16.11.2021 klo 20.00. Saat s-postiisi ohjeet ja 
linkin harjoittelua varten, jos etäyhteys on sinulle outoa. Sinun ei tarvitse ladata 
etäyhteyden sovellusta tietokoneellesi. Yhteyden voi avata linkistä suoraan 
selaimelle.  

 
 

Hallitus toivoo runsasta osallistumista sekä etänä että läsnä. 
 

 

Tervetuloa ― Nummenmäen Pientalot ry:n hallitus 
 
 
 

 
 

Hallituksen ehdotus vuoden 2022 toimintasuunnitelmaksi 
 

1. Johdanto 
Vuonna 2022 100 vuotta täyttävä, vuonna 1922 perustettu Nummenmäen 
Pientalot ry on omakotiasumiseen keskittynyt yhdistys. Sen tarkoituksena on 
toimia jäsentensä yhdyssiteenä, valvoa heidän yleisiä paikallisia etujaan ja 
edistää heidän yhteisöllisyyttään sekä kiinteistön omistusta ja hallintaa koskevia 
harrastuksiaan.  
 

Yhdistys on jäsenenä Suomen Omakotiliitossa ja sitä kautta Suomen 
Omakotiliiton Varsinais-Suomen Piirissä, Turun Pientalojen Keskusjärjestössä ja 
Turun Kaupunginosaviikkojen tuki ry:ssä.  
 

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys järjestää kokouksia, esitelmä- ja 
keskustelutilaisuuksia ja tapahtumia, tekee viranomaisille esityksiä ja anomuksia 
tai muuten vaikuttaa asianomaisiin kunnallisiin ja valtiollisiin elimiin, joissa on 
mahdollista edistää tarkoitusten toteutumista. Lisäksi panostetaan virkis-
tystoimintaan ja jäsenhankintaan ja pyritään aktivoimaan jäseniä osallistumaan 
yhdistyksen toimintaan.  
 

Juhlavuotena 2022 tärkein toimintasektori on edelleen edunvalvonta ja toiminta-
alueen viihtyvyydestä huolehtiminen.  
 

Aluetta koettelee täydennysrakentamisen buumi, jonka on moneen kertaan 
todettu uhkaavan alueen viihtyvyyttä ja perinteikästä omaleimaisuutta.  
 

Tulevan vuoden aikana yhdistys jatkaa myös uusien ja hyviksi osoittautuneiden 
toimintamallien kehittämistä. Sosiaalisen median sisältöä (Facebook ja 



 
 

Instagram) lisätään ja sosiaalisen median viestintää suunnitellaan erillisen 
somesuunnitelman avulla, jotta dialogi yhdistyksen ja jäsenten välillä vilkastuisi. 
 

2. Edunvalvonta 
Nummenmäen Pientalot keskittyy valvomaan jäsentensä omakotiasumiseen 
liittyviä etuja. Edunvalvonnan ja vaikuttamisen painopistealueita ovat 
Nummenmäki–Hannunniitttu-Kurala -alueen rakennus-, liikenne- ja ympäristö-
kaavoituksen muutosten seuraaminen ja epäkohtiin puuttuminen antamalla 
lausuntoja sekä tarvittaessa ryhtymällä toimenpiteisiin jäsenistön etujen 
puolesta. 
 

 Alueen liikennesuunnitelmia seurataan tarkasti ja niihin pyritään vaikuttamaan.  
 Alueellemme suuntautuvaa täydennysrakentamista seurataan ja epäonnistu-

neisiin muutosehdotuksiin reagoidaan tuomalla asukkaiden ja yhdistyksen 
mielipide entistä vaikuttavammin päättäjien tietoon. 

 Yhdistys pitää yhteyttä Turun kaupungin virkamiehiin ja päättäjiin ja 
tarvittaessa neuvottelee mm. maankäyttö- ja rakennuslakien mukanaan 
tuomien oikeuksien perusteella. 

 Kaupungin säästöpäätöksiä seurataan tarkasti, etteivät ne aseta Nummen-
mäkeä eriarvoiseen asemaan kaupungin muihin omakotialueisiin verrattuna. 
Epäkohtiin puututaan, esimerkkinä jalkakäytävien talvikunnossapito. 

 Yhdistys voi tehdä aloitteita Suomen Omakotiliitolle pientaloasumisen edelly-
tysten parantamiseksi ja liiton toiminnan kehittämiseksi.  

 Yhdistys pyrkii vaikuttamaan sekä valtakunnallisesti että paikallisesti 
omakotiasumisen epäkohtiin. 

 

Yhdistykselle pyritään löytämään lisää yhteistyökumppaneita, jotka voivat tarjota 
yhdistyksen jäsenille esimerkiksi taloudellista hyötyä. 
 

3. Muu toiminta 
Korona esti melkein kaikkien suunniteltujen toimintojen järjestämisen vuonna 
2021, mistä johtuen vuoden 2022 muu toiminta ei paljonkaan poikkea vuoden 
2021 suunnitelmasta. 
 

Yhdistyksen 100-vuotisjuhlan järjestelyä jatketaan. 
 

Nummenmäen Pientalot jatkaa asumiseen liittyvien tietoiskuiltojen järjes-
tämistä. Yhdistys järjestää jäsenilleen myös monipuolista virkistystoimintaa 
kuten kirpputoritapahtumia, kesäretkiä ja tutustumisretkiä lähiympäristöön.  
Jäsenten toiveita kuunnellaan mieluusti. 
 



 
 

Yhdistys osallistuu jatkossakin Kaupunginosaviikkojen tuki ry:n toimintaan ja 
ottaa päävastuun Nummenpakanpäivän/viikon järjestämisestä vuonna 2022.  
 

Opastusta jaetaan ainakin perinteisessä kevään omenapuiden leikkaus-
näytöksessä.  
 

Jo vakiintuneiden toimintojen lisäksi yhdistys pyrkii luomaan uusia toiminta-
malleja, joihin jäsenet voivat osallistua. Tapahtumista tiedotetaan jäsenlehdessä 
ja tarpeen mukaan myös sanomalehdissä. Suunnitellaan jäsenten 
yhteistoiminnan kehittämistä esimerkiksi naapuri-illoilla tms.  
Tavoitteena on kiinteyttää jäsenistön sosiaalista kenttää yhteistyön 
parantamiseksi ja vilkastuttamiseksi. Nuoriin kiinnitetään enemmän huomiota 
esimerkiksi kartoittamalla alueella toimivia seuroja ja yhdistyksiä, jotta tieto 
harrastusmahdollisuuksista tavoittaa jäsenperheitä, varsinkin juuri alueelle 
muuttaneita. Suunnitteilla on valokuvakilpailu jäsenille. Lapsille oma sarja. 
Aiheina esimerkiksi Asuminen Nummenmäellä, Mitä kivaa/ kaunista/ mielen-
kiintoista Pakalla, Talven iloja? 
 

4. Hallinto 
Yhdistyksen hallitus kokoontuu kerran kuukaudessa, tarvittaessa useammin. 
Hallitus järjestää yhdistyksen kokoukset. Yhdistyksellä on edustaja Suomen 
Omakotiliiton liittovaltuustossa, edustaja Omakotiliiton Varsinais-Suomen piirin 
hallituksessa ja edustaja Turun Pientalojen Keskusjärjestön hallituksessa.  
 

Hallitus päättää, mihin tarpeellisiksi katsomiinsa Omakotiliiton, Varsinais-
Suomen piirin tai muiden kouluttajien järjestämiin koulutustilaisuuksiin se 
kehottaa hallituksen tai yhdistyksen jäseniä osallistumaan. 
 

5. Tiedotus 
Nummenmäen Pientalojen hallitus pitää yhteyttä jäsenistöön jäsenlehden, 
sähköpostin, kotisivujen ja Facebookin avulla. Jäsenille ja yhteistyökumppaneille 
jaettava jäsenlehti toimitetaan 4-5 kertaa vuodessa. Läheistä yhteistyötä Turun 
Omakotilehden kanssa jatketaan. Sosiaalista mediaa hyödynnetään entistä 
enemmän. Yhdistyksellä on tilit Facebookissa ja Instagramissa. 
 

6. Jäsenhankinta 
Nummenmäen Pientalojen jäsenmäärä kasvoi tuntuvasti vuosina 2009–2011. 
Vuonna 2009 jäsenmäärä lisääntyi 102 jäsenellä, seuraavana vuonna lisäys oli 99 
ja vuonna 2011 yhdistykseen liittyi 53 uutta jäsentä. Nyt jäseninä on noin puolet 
alueen pientalouksista.  
 



 
 

Ensisijainen tavoite on pitää nykyiset jäsenet tyytyväisinä yhdistyksen 
toimintaan, mutta jäsenhankintaa pyritään tehostamaan kaikin mahdollisin 
keinoin. Jäsenetuliikkeiden määrää pyritään kasvattamaan ja yhteistyö Turku 
Energian kanssa jatkuu. 
 

Asumiskustannukset nousevat vuosi vuodelta ja Omakotiliitto, valtakunnallinen 
edunvalvojamme tarvitsee lisää taustajoukkoja ollakseen varteenotettava 
neuvottelukumppani pientaloasumiseen liittyvissä asioissa. 
Vain aktiivisella osallistumisella saadaan aikaan haluttuja muutoksia ja asioita 
voidaan ohjata haluamaamme suuntaan.  
 

Yhdistys pyrkii olemaan toiminta-alusta, jonka avulla jäsenille ja Nummenmäelle 
saadaan aikaan positiivisia ja merkittäviä asioita. 
 

7. Omakotitalkkaritoiminta 
Vuonna 2005 aloitettu omakotitalkkaritoiminta on osoittautunut hyvin tarpeel-
liseksi ja sitä jatketaan entisessä laajuudessaan mahdollisuuksien mukaan. 
Toiveissa on, että vuonna 2022 alkavalle valtion uudelle budjettikaudelle on 
varattu riittävästi varoja toiminnan tehokkaaseen käynnissä pitämiseen koko 
vuoden 2022 ajan. Erityisesti ikäihmisten asumiseen omakotitalkkaritoiminta tuo 
apua.  
 

8. Muuta ajankohtaista 
Nummenmäen Pientalot pyrkii saamaan toiminnalleen näkyvyyttä ja 
tunnettuutta. Sitä kautta on mahdollista kasvattaa jäsenmäärää ja lisätä 
yhteisöllisyyttä. Kannustamalla asukkaita osallistumaan tapahtumiin 
asuinalueella voidaan kasvattaa koko kaupunginosan asumisviihtyvyyttä.  
 

Yhdistyksen vuokrakonevalikoima on omakotiasujalle hyödyllinen ja 
vuokrahinnat todella edullisia.  
 

Yhdistys toimii edelleen yhteistyössä muiden paikallisten yhdistysten ja 
yhteisöjen kanssa.  
 

Yhdistys tarvitsee uusia toimijoita pystyäkseen saavuttamaan tavoitteensa ja 
ylläpitääkseen sen aktiivisen ja monipuolisen tarjonnan, mikä sillä tänä päivänä 
on.  
 

Hallitus toivoo, että sekä vanhat että uudet jäsenet ottavat yhteyttä, jotta hyvää 
toimintaa voidaan jatkaa ja kehittää. Kaikenlaiset ideat ovat tervetulleita. 
 

Yhdistys on olemassa jäseniään varten. 
 
 

 
 



 
 

Tarkkaavainen lukija huomasi, että edessä on yhdistyksen sadas toiminta-
vuosi ja että kaksi erovuorossa olevaa hallituksen jäsentä ei enää asetu ehdolle. 
Nyt tarvitaan toimeliaita uusia jäseniä hallitukseen. Tekemistä on ensi vuonna 
melko lailla; ”Jo 100 vuotta Pakan asukkaiden asialla”. 
 

Osallistu syyskokoukseen ja siinä kohdassa, kun valitaan hallituksen jäseniä, 
ehdota itse itseäsi. Kukaan muu ei sitä ehkä ymmärrä tehdä.  
 

Loppuelämäkseen ei tarvitse sitoutua, jos tuntuu, että aika ei riitä tai ”tää ei oo 
mun juttu”. Projektihommakin on mahdollista. Toisaalta, innostuksen kipinä voi 
syttyä yhteisten asioiden hoitamiseen.  
 

Nummenmäen Pientalot ry:llä on pitkät perinteet vaalittavana, mutta ne eivät 
ole este kaikelle uudelle, joka on odottamassa seuraavien sadan vuoden aikana. 
 
 
 

 

 

PORMESTARIT PAKALLA -ASUKASILTA   
 

Turun uusi pormestari ja apulaispormestarit tulevat Pakalle 
tiistaina 14.12.2021 kello 17.30. 
 

Vierailu alkaa Föli-kiertoajelulla, johon halukkaat voivat 
osallistua. Matkaan lähdetään Lauri Viljasen puiston laidalta ja 
päätepysäkki on T-talon edessä. ― Kierretään lähes koko 
Nummenmäen ympäri. 
 

T-talossa on tarjolla kahvia ja vapaata keskustelua pormestarien ja kaupungin 
virkamiesten kanssa. Jos mielessäsi on jotain erityistä, johon haluaisit 
seikkaperäisen vastauksen, voit lähettää kysymyksesi kirjallisena etukäteen 
yhdistyksen s-postiin pakanpientalot@gmail.com. Se lähetetään eteenpäin 
vastauksen valmisteluun, ja vastaus kuullaan asukasillassa.  
 

Kiertoajeluun pitää ilmoittautua. Helpoimmin se tapahtuu kaupungin Lyyti-
ilmoittautumisjärjestelmässä, joka laskee ja näyttää koska bussi on täynnä. 
Lyytin osoite on https://www.lyyti.fi/preview/Pormestarit_Pakalla Voit 
ilmoittautua myös soittamalla tai tekstiviestillä Puh. 040 514 6896/Ulla Vahtera 
tai 045 670 1921/Timo Koivumäki. Ilmoita nimesi ja osallistujien lukumäärä.  
 

Lyyti ottaa vastaan myös pelkkään asukasiltaan ilmoittautumiset.  

Asukasiltaan voi tulla klo 18.00 ilmoittautumattakin, mutta kahvitarjoilun takia 
olisi hyvä antaa kuulua itsestään etukäteen. 
 

Lisää voit lukea lehden kanssa jaetusta kaupungin tiedotteesta. 



 
 

PAKAN POIKA  
2021 
 

Vuoden 2021 Pakan Pojaksi on 
yksimielisesti nimetty yhdistyk-
sen pitkäaikainen toiminnan-
tarkastaja Tapani Vinkala.  
 

Tapani Vinkala on syntyjään 
nummenpakalainen, jonka van-
hempi väki tuntee kymmenien 
vuosien ajalta Nummenmäen 
kirjakaupan tiskin takaa. 
 

Tapani Vinkala on tarkastanut 
yhdistyksen tilejä ja toimintaa, jos ei nyt ihan aikojen alusta asti, niin vuosi-
kymmeniä kuitenkin. Hän ei itsekään tarkkaa aloitusvuotta enää muista.  
 

Pyyteetön, pitkäaikainen sitoutuminen yhdistyksen toimintaan on tämän kunnia-
maininnan arvoinen. 
 
 

 
 

AIEMMAT PAKAN TYTÖT JA POJAT  
 
2005 Alpo Salo 
 Pakan ikoni 
2006 Kaarina Leinonen 
 kunniapuheenjohtaja 
2007 Hilkka ja Esko Elo 
 mukana kauan ja kaikessa 
2008 Heikki Nieminen 
 liikennesuunnitteluinsinööri 
2009 Auvo Lindqvist 
 vuokrakonevastaava vuosia 
2010 Jouko Wiik 
 ensimmäinen kotisivuwelho 
2011 Matti Harklin 
 VPK:n kunniapäällikkö 
2012 Antti Hakola 
 tapahtumapelimanni 
 

2013 Viri Teppo-Pärnä 
 Pakan paserusmestari 
2014 Matti Pohjola 
 aina valmiina ja paikalla 
2015 Lahja Korpela 
 naistoimikunnassa kauan 
2016 Ulla Vahtera 
 primus motor 
2017 Olli Järveläinen 
 jäsenlehden sponsori 
2018 Jukka Tuohi 
 kunniapuheenjohtaja 
2019 Kauko Kaskinen 
 turvallinen kesäretkikuski 
2020 Kaarinan VPK 
 yhteistyötä aikojen alusta asti 
 



 
 

JOULUTORI 6.12.2021 klo 11–14 
Pyhän Katariinan kirkkoaukiolla 
 

Perinteinen, tunnelmallinen Joulutori 
kokoaa kaikenikäiset itsenäisyys-
päivän viettoon Pyhän Katariinan 
kirkon ympäristöön.  
 

Tänäkin vuonna myynti tapahtuu ulkona,  
vain kahvilat ovat sisätiloissa. Ulkona on paljon muutakin: Lasten joulupolku, 
kaverikoiria ja poni. Joulupukinkin voi tavata, jos hän vaan kiireiltään ehtii 
Joulutorille. Aittaan rakennetaan seimi ja kirkossa pidetään musiikkihetki. Kirkko 
on kaikille avoinna koko tapahtuman ajan.                 (Ohjelmaan voi tulla muutoksia) 
 
 
 

 

 

T-TALON JOULUMYYJÄISET 12.12.2021  KLO  11–14 
 

Myynnissä jouluisia laatikoita, kakkuja ja 
käsitöitä, kahviossa riisipuuroa. 
Silakkatuotteitakin on tarjolla,  

jos Ahti on suonut antejaan. 
 

TERVETULOA! 
 

 
Käsidesiä on saatavilla, kasvomaskia suositellaan 

 
 
 
 

 
 
 

PAKALAISTEN OMA JOULUPUKKI ,  
se ainoa oikea, otti yhteyttä ja ehdotti, että 
jätetään perinteinen joulujuhla vielä tänäkin 
vuonna väliin, mutta järjestetään ensi vuonna 
lapsille oikein riemukas 100-vuotisjuhlajoulujuhla. 
― Joulupukille ei vaan voi sanoa ei! 
Pukki lähetti terveisiä kaikille ja toivotti 
rauhaisaa joulun odotusta Nummenpakalle.  
 



 
 

JOULUA ODOTELLESSA, Pyhän Katariinan kirkossa 
 

Joulukonsertti ma 29.11. kello 18.00–19.00 
Turkulainen opiskelijakuoro Cantus Mercurialis tunnelmoi 
joulukonsertissaan. Konserttiin on vapaa pääsy. 
 

Kauneimmat joululaulut 
su 19.12. kello 15.00–16.00 ja 17.00–18.00 
Tervetuloa laulamaan kauneimpia joululauluja 
tunnelmalliseen Pyhän Katariinan kirkkoon. 
Tänä vuonna Kauneimmat Joululaulut soivat 
maailman lasten puolesta. 
 
 

 
 

ASUKASBUDJETTI ―  KAUPUNGIN  

PIIKKI  ON TAAS AUKI ,  JAOSSA ON 125 000  

EUROA NUMMI-HALINEN SUURALUEELLE 
 

Nyt teemana on lasten ja nuorten hyvinvointi.  
 

Mitä Pakalle tarvittaisiin. Mieti ja ehdota! 
 

Lue lisää ja osallistu: Turku Asukasbudjetti  
Ehdotuksia voi tehdä 30.11.2021 asti. 
 

Säännöt:  
 Toteutusten on oltava Suomen lainsäädännön ja kaupungin toimivallan alaista 

toimintaa.   
 Toteutusten on oltava kaupungin arvojen ja strategian mukaista.   
 Yksittäinen asukas voi tehdä ehdotuksen, mutta olisi hyvä, että ehdotusta 

olisi valmisteltu alueellisesti/muiden asukkaiden kanssa yhteistyössä, jotta 
vältytään samansisältöisiltä ehdotuksilta.   

 Hankkeilla on minimissään 5.000 € ja maksimissaan 100.000 / 125.000 
€ budjetti.  

 Asukasbudjetilla ei voi palkata pysyvää henkilöstöä.  
 Ehdotusten toteuttamiskelpoisuudessa huomioidaan yleis- ja asemakaavan 

lisäksi kaupungin toimielimen vahvistamat palvelulinjaukset ja 
suunnitteluperiaatteet sekä olemassa oleva palveluja tilaverkosto.   

 Hankkeet eivät voi kohdentua liikelaitosten ja tytäryhteisöjen toimintaan.   
 Asukasbudjetista ei rahoiteta toimialojen kohteita, joille on varattu määrärahat 

kaupungin talousarviossa.  
 Asukasbudjetista ei rahoiteta pelkkien suunnitelmien tekoa. 



 
 

KIRPPUTORI ―  YRITYS HYVÄ KYMMENEN 
 

Viime elokuista Nummenpakanpäivän kirppistapahtumaa suunniteltiin pitkään ja 
hartaasti. Luvassa oli oheisohjelmaa kaikenikäisille: Jumppaa elävän musiikin 
tahdissa, pussijuoksua palkintoineen ja keppariesteratsastusta näytöksineen. 
Katokset oli varattu niin puffetille kuin bändeillekin. 
 

Vaan pieleen meni, lähes kaikki. Pari päivää ennen tuli ilmoitus, että rokkibändin 
solisti oli sairastunut, ja ihan viime tipassa jumpat siirrettiin aamuyhdeksältä 
tapahtuviksi. Kaiken kukkuraksi toisesta telttakatospaketista puuttui katto! 
 

Kirppariaamu valkeni aurinkoisena ja myy-
jät pystyttelivät myyntipöytiään ja -telinei-
tään. Siinä ohessa yritettiin jumpata, kuka 
jumppasi, kuka ei. Yleisö vielä puuttui. 
 
 
 
 
 
 
 

Lauri Viljasen tarina ja runoja kuultiin, mutta 
sitten alkoi kaatosade! Myyjät peittelivät 
pöytänsä ja kömpivät pieniin telttoihinsa tai 
avasivat sateenvarjonsa. 
 

Sade loppui ja kirppari heräsi taas eloon. 
Keppariratsastusnäytös alkoi esteiden pystyt-
tämisellä ja sen jälkeen ei muuta kun vauhti 
päälle! Kerrassaan upea esitys. 
 

Pikkuväki innostui myös yrittämään ja siinä 
onnistuikin. Tosin esteet olivat maassa. 

 
 
 
 

Lopullinen niitti kirpparille oli toinen 
rankkasadekuuro. Myyjät keräsivät kaikki 
kimpsunsa ja kampsunsa ja lähtivät kotiin. 
 

Ikinä ennen ei ole näin käynyt. 



 
 

LÄHTISITKÖ?   
 

Ennakkotiedustelu, olisiko riittävästi 
lähtijöitä ensi kesänä heinäkuun lopussa 
kesäteatteriin ja järviristeilylle Pohjois-
Päijänteelle ja yökylään Jyväskylään. 
 

Jos saamme kokoon vähintään 20 hengen 
ryhmän, on hyvä pistää töpinäksi ja tehdä 
varaukset heti alkuvuodesta. 
 

Matkaan lähdettäisiin lauantaina 30.7. 
aamulla yhdeksän tienoissa. Matkan varrella 
ruokailu ja perillä Kartano Kievarin kesä-
teatterissa Äänekoskella noin kello 14.30. ― 
TeatteriEurooppaNeljä esittää hulvattoman 
musiikkikomedian Simpauttaja pääosassa 
Pertti Koivula. 
 

Teatterin jälkeen kirjautuminen hotelliin 
Jyväskylässä ja sen jälkeen ilta on vapaa tai 
vaihtoehtona yhteinen päivällinen. 

 

Sunnuntaina hotelliaamiaisen jälkeen ensin kiertoajelua 
ja kahvit Harjun näköalatornissa (esteetön) ja käynti 
samassa talossa olevassa Luontomuseossa.  
 

Kello 15 M/S Rhea irrottaa köytensä Lutakon upeasta 
satamasta ja suuntaa keulansa Päijänteen maisemiin. 
Laivalla nautitaan buffet-pöydän antimista ja maisemista. 
Satamaan palataan kello 18, jolloin alkaa kotimatka. 
Matkalla pysähdytään kerran kahville. 
 

 

Koko lysti maksaa alustavien laskelmien mukaan vain 178 euroa/hlö. Hintaan ei 
ole laskettu lauantai-illan ruokailua, koska kaikki eivät siihen ehkä osallistu. 
 

Voit miettiä ihan rauhassa, mutta ilmoittaudu alustavasti jouluun mennessä. 
Osoite on tuttu sähköposti pakanpientalot@gmail.com Voit myös soittaa tai 
lähettää tekstiviestin: 040 514 6896/Ulla Vahtera tai 045 670 1921/Timo Koivumäki. 

Ilmoita nimesi ja matkalle lähtijöiden lukumäärä. Kaverin voit ottaa mukaan! 
 

P.S. Kesäkuinen yhden päivän kesäretki on eri juttu, siitä kerrotaan keväällä. 



 
 

MITEN MUOVIA 

KIERRÄTETÄÄN?   
 

Muovia voidaan kierrättää useita 
kertoja ja kierrätykseen kelpaamaton muovijäte päätyy energianlähteeksi. 
Jätemuovin lämpöarvo on sama kuin öljyn. Muovin kierrättäminen on samalla 
myös ilmastoteko. Jokainen kilo kierrätettyä muovia säästää kaksi litraa 
neitseellistä öljyä.  
 

Muovin kierrättäminen on mahdollista myös omakotitalossa eikä vaadi suuria 
investointeja eikä vaivannäköä, etenkin jos muovin keräyspiste löytyy 
päivittäistavaramarketin yhteydestä. Ellei muovipakkausten lajittelu ole vielä 
tuttua, muutama olennainen perusasia täytyy oppia ja sen jälkeen lajittelusta 
tulee rutiininomaista toimintaa. 
 

Osaatko lajitella muovipakkaukset? 
Muovia on monenlaisissa pakkauksissa ja monessa muodossa. Mitkä niistä voi 
lajitella muovipakkauksiin? Helppo nyrkkisääntö kuitenkin auttaa. On kaksi 
kysymystä, jolla pärjää pitkälle. Onko se pakkaus? Onko se muovia? Jos vastaat 
molempiin kyllä, se kelpaa muovinkierrätykseen. 
 

Jos muoviesine on tuote, joka ostetaan sellaisenaan kaupasta, sitä ei laiteta 
muovipakkausten joukkoon. Esimerkiksi kaupasta 
ostettu pakaste- tai säilytysrasia ei kuulu muovi-
pakkausten joukkoon. Sen sijaan kaupasta ostettu leipä 
on usein pakattu muovipussiin, tällöin pussi on pakkaus, 
se on muovia ja kuuluu muovipakkausjätteeseen. 

 

Muovipakkauksissa saattaa olla myös kahta eri muovilaatua, jotka tulisi irrottaa 
toisistaan. Esimerkiksi jauheliha- tai leikkelepakkauksessa rasia ja rasian päällä 
oleva kalvo ovat eri muoveja. Ne tulee irrottaa toisistaan, vaikka molemmat 
laitetaankin samaan kierrätysastiaan.  
 

Muovilaadut tunnistetaan kierrätysprosessissa optisella lukulaitteella ja eri 
muovit erotellaan toisistaan. Tällöin eri muovilaadut, jotka ovat kiinni toisissaan, 
päätyvät sen muovin joukkoon, jota on enemmän. Älä myöskään pakkaa erilaisia 
muovilaatuja sisäkkäin. Muovin tunnistuslaite ei pysty erottamaan kuin päällim-
mäisen muovilaadun. 
 

Eri muovilajeista PVC-muovi ei kuulu kierrätykseen. PVC-muovin tunnistaminen 
voi myös olla vaikeaa, ellei pakkaukseen ole merkitty muovilajia. Lähtö-



 
 

kohtaisesti PVC-muovia ei juurikaan käytetä elintarvikepakkauksissa vaan sitä 
käytetään esim. lelujen ja työkalujen pakkauksissa. 
 

Pakkausmerkinnät auttavat, jos niitä löytyy. Muovipakkauksista tai niiden 
etiketeistä löytyvät merkinnät helpottavat muovin kierrätystä. Jos pakkauksessa 
on numero 3, 03 tai merkintänä PVC, muovi kuuluu sekajätteeseen. 
 

Monista pakkauksista löytyy jo 
merkintä. Tässä numero 07 ja 
alla olevat PET/PE viittaavat 
rasian ja kannen olevan eri 
muovilaatua, ja erottamalla ne 
toisistaan molemmat päätyvät 
oikeaan paikkaan. 
 

1  PET Polyeteenitereftalaatti 
2  HDPE Korkeatiheyspolyeteeni 
3  PVC Polyvinyylikloridi 
4  LDPE Matalatiheyspolyeteeni 

5  PP Polypropeeni 
6  PS Polystyreeni 
7  erilaiset yhdistelmät edellisistä 

 

Pitääkö muovipakkaukset tiskata? 
Muovipakkauksien tulisi olla riittävän puhtaita, mutta niitä ei tarvitse tiskata. 
Huuhtelu kylmällä vedellä tai pyyhkäisy talouspaperilla on riittävä puhtaustaso. 
Muovipakkausten tulisi olla myös kuivia. Jos muovipakkauksen puhdistaminen 
edellyttää kuuma vettä ja pesuainetta, se kannattaa laittaa sekajätteeseen.  
Lemmikinomistajille hyvä käytännön esimerkki: jos koira tai kissa on nuollut 
muovipakkauksesta tähteet, se on riittävän puhdas kierrätykseen.  
 

Epäselvät tapaukset – vinkkejä avuksi 
Pakkausta, jossa on vaarallisten aineiden jäämiä, ei saa laittaa muovien 
joukkoon. Ne pitää viedä paikallisen jätelaitoksen järjestämään vaarallisten 
aineiden vastaanottoon. Esimerkkinä öljyä sisältävät kanisterit. 
 

Sipsipussit ja kahvipakkaukset ovat yleensä muovipakkauksia, vaikka niissä voi 
olla pieni osa alumiinikalvoa. Nämä pakkaukset voi laittaa muovipakkausten 
keräysastiaan, mutta metallikoostumuksen takia ne eivät yleensä päädy uusio-
käyttöön. 
 

Mikäli pakkauksesta ei käy ilmi kumpaa materiaalia pakkaus on, niin 
”rypistystesti” voi auttaa. Purista pakkaus nyrkissäsi: jos pakkaus ei palaudu 
rypistyksen jälkeen, se on todennäköisesti metallia, jos se palautuu, pakkaus on 



 
 

Tässä yksi muovipakkausten keräys-
astian merkintä. Niitä on muitakin. 

todennäköisesti muovia. Epäselvässä tapauksessa pakkaus on parempi laittaa 
sekajätteeseen. 
 

Biohajoavat muovipakkaukset on tarkoitettu ensisijaisesti kompostointiin. 
Laitoksella biohajoavat pakkaukset erotellaan energiahyödyntämiseen, koska ne 
haittaavat kierrätyskelpoisten muovipakkausten uusiokäyttöä. 
 

Biopohjainen muovi ei ole sama asia kuin biohajoava muovi. Muoveja ja muovi-
pakkauksia valmistetaan myös uusiutuvasta biopohjaisesta raaka-aineesta, joka 
toimii aivan samalla tavalla kuin tavallinen kierrätyskelpoinen muovi. 
 

Jostain on aloitettava 
Alkuun voi lajitella vaikkapa helpot ja 
varmat tapaukset. Vähitellen tieto ja 
rutiinit kehittyvät ja lajittelusta tulee tapa. 
Kierrätyspisteet sijaitsevat useimmiten 
päivittäistavarakauppojen yhteydessä, 
joten kierrätys hoituu kauppareissun 
yhteydessä. Muovipakkausjätettä voi 
säilyttää kotona parikin viikkoa sen pilaan-
tumattomuuden takia. 
 

Muovipakkausten kierrätys säästää muovin valmistuksessa tarvittavaa energiaa 
ja vähentää öljyn käyttöä. Kuluttajilta kerätyt muovipakkausjätteet toimitetaan 
Riihimäelle. Fortum lajittelee muovit ja tekee valtaosasta itse uusioraaka-ainetta 
tai valmiita tuotteita. 
 

Suomessa on yli 1 850 Rinki-ekopistettä, joista yli 600:ssa kerätään myös koti-
talouksien muovipakkauksia. Jotta kierrätys onnistuu, on tärkeää, että keräys-
pisteisiin palautetut muovipakkausjätteet on lajiteltu huolellisesti lajittelu-
ohjeiden mukaan. 
 

Kierrätetystä muovista tehdään muun muassa: 
 

 erilaisia kulutustavaroita, esimerkiksi tiski-, WC- ja vaateharjoja, 
kenkälusikoita, kukkaruukkuja, kastelukannuja, sumutinpulloja 

 huonekaluja, kuten tuolien komponentteja 
 erilaisia muovi- ja jätesäkkejä, kauppojen kierrätysmuovipusseja 
 rakentamiseen esimerkiksi kojerasioiden kansia ja lautakomposiitteja 
 

Lue lisää: www.uusiomuovi.fi.                                                  Rakentaja.fi -  lyhennetty 
 
 
 



 
 

PUSKARADION TAAJUUDELLA : 
 

Hyväksi havaittu;  jäsenet suosittelevat:  
 

JS Monipalvelu Jussi Mäkinen, p. 040 747 0060  
kaataa puut, karsii oksat, pätkii rungot pölleiksi, siivoaa 
pihan, vie roskat mennessään ― ja poistaa vielä kannotkin. (Varanumero on 
0400 755 399) 

 

Saneeraus ja maalaus Erander Oy, p. 0500 783 389 tai 0400 216 550 
hoiteli mallikkaasti talomme ulkomaalauksen. Homma sujui aikataulun 
mukaisesti ja kaikki hoitui paremmin kuin hyvin. Suosittelen lämpimästi. 
Tekee kaikenlaista muutakin. Linkki https://www.erander.fi/  - TK 
 

Fillaritalli Teollisuuskadulla huolsi pyörämme nopeasti ja järkevin hinnoin. 
Osaavaa porukkaa. Puh. +358  50543 9363  Terv. J.G. 

 

MasterPipe Oy teki minkä lupasi, sukitti viemäriputket, aikataulu piti ja jäljet 
siivottiin hyvin. Suosittelen, TK ― www.masterpipe.fi Puh. 010 219 5777 

 

Kerro hyvät kokemuksesi tehdystä työstä sähköpostilla pakanpientalot@gmail.com 
tai kirjelappusella toimituksen postilaatikkoon Kotimäenkatu 24.  
 

Voit myös soittaa p. 050 918 5027/Reijo Aulio tai 040 514 6896/Ulla Vahtera. 
 
 
 

 

 

Turun Pientalojen keskusjärjestö (TPK)  on neuvotellut uuden 
jäsenedun, alennuksia aurinkopaneeleista omakotiväelle neljästä eri firmasta.  
Pyydä tarjouksia, tietystä alennusprosentista ei sovittu, koska se riippuu monesta 
tilauksen yksityiskohdasta. Kimppatilaus kannattaa, kysy naapureita mukaan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.energiatalo.fi 
ari.jarvi@energiatalo.fi 
044 512 3451 

www.swenergia.fi Jonne 
Holmberg, Puh. 010 666 7696 

www.turkuenergia.fi/tpkpaneelit 
Puh. 02 262 8572 

www.lampopartio.fi Valtteri 
Muhonen, Puh. 040 682 9600 



 
 

PAKAN OMAT JÄSENETULIIKKEET             Muista jäsenkortti !  

 
 

Nämä edut sinulle  tarjoaa Omakoti l i i ton V-S pi i ri  
 
 

 
 

UUSI JÄSENETU 
 

Rakentamiseen ja remppaan työkaluja ja henkilö-
nostimia. Saat vuokrauksesta voimassa olevaa jäsenkorttia näyttämällä -50 %:n 
alennuksen hinnastohinnoista! Katso työkaluvalikoima ja hinnasto verkkosivuilta: 
https://www.konerent.com/   Palve lup isteet Turu ssa j a  R a is io ssa.  



 
 

YHDISTYKSEN VUOKRAKONEET  
 

Soita:  Re i jo  Aul io  p.  050  918 5027  vuokra €/vrk 
 

Painepesuri 5 € Sadekourun puhdistussetti 2 € 

Kaasugrilli, iso 2 € Ikkunakuivain ja varsi + pesin 5 € 

Turvavaljaat 3 € Pitkät alumiinitikkaat, 10 m 2 € 

Oksamurskain 8 € Pensasleikkuri 5 € 

A-tikkaat 5 € Paineilmakompressori 8 € 

Klapikone 8 € Suksiboksi, hinta sovittavissa 5 € 

  Sammaleen poistaja/ilmaaja 10 € 
 

 

 
 
 

YHDISTYKSEN TALKKARIT PALVELUKSESSASI 
 

Jos et itse ehdi tai jaksa, kutsu talkkari tekemään raskaimmat hommat. Soita 
suoraan Nummenmäen omille talkkareille ja sovi tehtävistä töistä.  
Ruuhka-aikoina apua pitää varautua vähän odottelemaan. 
 
 

 

050 918 5026  Essi 
050 918 5028  Ari 

050 918 5029  
050 918 5030  Mikko 

 

Talkkarien työnjohto: Reijo Aulio, p.  045 155 2101 
1 

 
 

 

 

Pyydä naapuriasikin liittymään jäseneksi. – Hyvää on mukava jakaa! 
 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Haluan liittyä Nummenmäen Pientalot ry:n jäseneksi  
 
Nimi: ----------------------------------------------------------------------------- 

 
Osoite: --------------------------------- Puh: ------------------------------------ 

 
Sähköposti: ---------------------------------------------------------------------- 
 
 

En halua, että Omakotiliitto käyttää yhteystietojani suoramarkkinointiin.  
Samalla jään ilman Omakotiliiton tiedotteita. 

 

Palautus: Kotimäenkatu 24 postilaatikko tai tiedot s-postilla pakanpientalot@gmail.com 
 

P.S.  Uusil le jäseni l le  2 tuntia talkkariapua veloituksetta!  






